РЕСПУБЛИКА ТЫВА
_____________АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА__________
668510.  Республика Тыва, г. Туран  ул. Кочетова  11.  тел/факс  (39435 ) 21-7-16.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
Пий-Хемского    кожууна

09 июня 2018 года  № 234

г. Туран

[bookmark: bookmark2]О продлении особого противопожарного режима
на территории Пий-Хемского кожууна  Республики Тыва

Во исполнение постановления Правительства Республики Тыва  от 06 июня 2018г. № 293 «О продлении особого противопожарного режима на территории Республики Тыва и внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва от 17 мая 2018г. № 260, администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить на территории Пий-Хемского кожууна действие особого противопожарного режима, введенного постановлением администрации Пий-Хемского кожууна от 17 мая 2018 года № 184, до 27 июня 2018 года.
2. Запретить пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств, в целях обеспечения пожарной безопасности  в лесах на территории Пий-Хемского кожууна в границах лесных участков на землях лесного фонда ГКУ «Туранского лесничества», за исключением должностных лиц органов государственной власти, сотрудников специализированных учреждений и органов  местного самоуправления, действующих  в связи с исполнением должностных обязанностей, на добровольные   пожарные дружины, лесопожарные формирования, маневренные группы, осуществляющие рейдовые мероприятия по охране лесов от  пожаров, лиц, выполняющих работы по противопожарному обустройству лесов, а также граждан, проживающих в населенных пунктах, расположенных в лесных массивах, указанных в Перечне населенных пунктов Республики Тыва, расположенных в лесных массивах и непосредственной близости  к ним, утвержденном постановлением Правительства Республики Тыва от 29 марта 2011г.
3. в Плане проведения дополнительных противопожарных мероприятий  на территории Пий-Хемского кожууна на период действия особого противопожарного режима внести изменения в позициях 5,6 и дополнить позициями 8 и 9.
4. Рекомендовать администрациям сельских поселений и г. Туран продлить на подведомственных территориях особый противопожарный режим до 27 июня 2018 года.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном сайте администрации Пий-Хемского кожууна в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ГКУ «Туранское лесничество».

И.о председателя администрации
Пий-Хемского  кожууна					                А.А. Монгуш

Исп.: Монгуш Ч.С.
8(39435)2-14-16

Утвержден
Постановлением Администрации
Пий-Хемского кожууна
от 09 июня  2018г. № 234
[bookmark: bookmark3]

П Л АН
[bookmark: bookmark4]проведения дополнительных  противопожарных мероприятий на территории
Пий-Хемского кожууна Республики Тыва на период действия
особого противопожарного режима

	 №
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственныеза исполнение

	 1
	 Ввести запрет на разведение костров, сжигание мусора, выжигание сухой травянистой растительности на земельных участках населенных пунктов, прилегающей территории, землях сельскохозяйственного назначения
	на весь период действия режима
	Администрации сельскихпоселений и г. Турана(по согласованию).

	 2
	 Организовать совместное подвижное, пешее, конное патрулирование в населенных пунктах и их окрестностях, и в местах отдыха  граждан, с целью запрета разведения костров, предотвращения возникновения степных пожаров, угрожающих переходом в населенные пункты и лесные массивы
	на весь период действия режима
	Администрации сельскихпоселений и г. Турана(по согласованию),
члены добровольных противопожарных формирований (по согласованию)

	 3
	 Произвести усиление охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения муниципального образования или населенного пункта
	до 26 июня
2018 г.
	Администрации сельских поселений и г. Турана (по согласованию)

	 4
	 Обеспечить своевременное проведение противопожарных мероприятий,
включающих комплекс мер по предотвращению, локализации и оперативной ликвидации лесных пожаров, а также организовать и патрулирование лесных массивов, с целью пресечения правонарушений в лесах
	на весь период действия режима
	ГКУ «Туранское лесничество»(по согласованию)

	5
	 Принять меры по запрету пребывания граждан, организациям независимо от организационно-правовой формы посещения лесов и въезда в них транспортных средств, проведение в лесах всех видов работ, культурно-массовых и спортивных мероприятий.
	на весь период действия режима
	 ПП №7 МО МВД РФ «Кызылский(по согласованию),

ГКУ «Туранское лесничество»,
(по согласованию),
Администрации сельских поселений и г. Турана(по согласованию)

	 6
	Принять меры по запрету добычи охотничьих  ресурсов на время действия особого противопожарного режима
	на весь период действия режима
	Государственный комитет по охране объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Тыва(по согласованию)

	 7
	Организовать работу ЕДДС по взаимодействию со всеми службами кожууна в области передачи информации о возникновении термически-активных точек в зоне ответственности, реагирования сил и средств на их проверку и ликвидацию, а также своевременное представление информации о выполненных мероприятиях в оперативную дежурную смену ЦУКС Главного управления МЧС России по Республике Тыва
	на весь период действия режима

администрация кожууна

	8
	Обеспечить: установку по границам «Туранского лесничества» предупредительных аншлагов размером не менее 1х1,5 метра с  указанием информации о введении режима ограничения и периода его действия;
Перекрытие шлагбаумами лесных дорог;
Создание системы контрольно-пропускных  пунктов;
Контроль за выполнением лицами, использующими леса, противопожарных мероприятий на лесных участках, находящихся в их пользовании.
	на весь период действия режима
	ГКУ «Туранское лесничество»,
(по согласованию)

	9
	Организовать проведение совместных рейдовых мероприятий лесных массивов, с целью недопущения осуществления летней охоты в период действия особого противопожарного режима.
	на весь период действия режима
	Государственный комитет по охране объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Тыва (по согласованию)
ГКУ «Туранское лесничество»,
(по согласованию

[bookmark: _GoBack]